
Cod. Determ: DT0K63623 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1206/2022

pubblicata il 14/07/2022 Reg. del Settore n. 26 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

Oggetto:  Festa  della  Repubblica  -  service  audio  e  attrezzature  per  esibizione
orchestra nell#ambito della cerimonia - liquidazione # CIG  Z2936A5C61.



Cod. Determ: DT0K63623 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1206/2022

pubblicata il 14/07/2022 Reg. del Settore n. 26 / 2022

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

ANNARITA CALLARI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Festa  della  Repubblica  -  service  audio  e  attrezzature  per  esibizione  orchestra

nell#ambito della cerimonia - liquidazione # CIG  Z2936A5C61.

Il Direttore di Settore

Premesso che
 
-  il  2  giugno  si  sono  svolte  le  celebrazioni  per  la  Festa  della  Repubblica,  organizzate
dalla  Prefettura  di  Cosenza  in  piazza  11  settembre,  dinanzi  la  sede  del  Palazzo  del
Governo;  

-  l’Amministrazione  comunale  di  Cosenza  ha  accolto  la  richiesta  del  Prefetto  della
provincia  di  Cosenza  di  supportare  logisticamente  le  suddette  celebrazioni,  fornendo
l’impianto audio e le attrezzature necessarie all’orchestra dell’I.I.S. “Lucrezia della Valle
di Cosenza”, che si esibirà nel contesto della cerimonia;  

- l’Amministrazione comunale, con  Determinazione Dirigenziale n. 965/2022, ha affidato
la fornitura a noleggio, con assistenza di operatore tecnico, delle sopra dette attrezzature
all’Associazione  Top  Art,  con  sede  in  Rose  (CS),  alla  via  Fossato  25  –  cap  87040  –
P.I./C.F.  03616570788  –  pec  asstopart@pec.it,  per  un  importo  pari  a  €  1.100,00
comprensivo di iva al 10%;

-  la  somma  è  stata  impegnata  sull’esercizio  finanziario  2022,  cap.  8131/0,  come  da
impegno n. 943;

Visto che

-  in data 01.07.2022 l’Associazione Top Art, con sede in Rose (CS), alla via Fossato 25
–  cap  87040  –  P.I./C.F.  03616570788  –  pec  asstopart@pec.it,  ha  inviato,  fattura
elettronica n. 18 dell'1.7.2022, recepita  in medesima data con prot. n. 61949, e id flusso
di  settore  576  dell’11.07.2022,  pari  a  euro  1.000,00  oltre  iva  al  10% per  un  importo  di
euro  100,00,  per  una  spesa  complessiva  di  euro  1.100,00,  di  cui  si  allega  report  di
validazione n. 7554997619;

- la fornitura è stata regolarmente effettuata;

- ai sensi e per gli effetti dell’ art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato dal D.lgs.



Cod. Determ: DT0K63623 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

n.187/2010 convertito in legge n. 217/2010 è stato acquisito per il fornitore sopra indicato
il CIG: Z2936A5C61;

Acquisita la seguente documentazione del fornitore:
a) tracciabilità dei flussi finanziari;
b) dichiarazione di non assoggettabilità al DURC;
d) copia del documento di identità del legale rappresentante.

 

Tanto premesso

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1.  di  liquidare,  a  favore  dell’Associazione  Top  Art,  con  sede  in  Rose  (CS),  alla  via
Fossato 25 – cap 87040 – P.I./C.F. 03616570788 – pec asstopart@pec.it, la somma di €
1.100,00  comprensiva  di  iva  al  10%,  pari  a  €  100,00,  per  un  netto  a  pagare  di  €
1.000,00, come da fattura elettronica n. 18 dell'1.7.2022, recepita  in medesima data con
prot. n. 61949, id flusso di settore 576 dell’11.07.2022, validata dal Settore con report n.
7554997619; 

2.  di  precisare  che  la  spesa,  pari  a   €  1.100,00,  trova  copertura  sul  cap.  8131/0  del  
redigendo bilancio 2022, impegno n. 943/2022;

3.  di  dare  atto  che  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario,  di  cui  alla
Delibera di Consiglio Comunale n. 51 dell’11.11.2019, le somme liquidate con il presente
atto  avverranno  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  speciale  disposizione  di  cui  all’art.
250  comma 1  del  D.lgs  267/2000  e  ss.mm.ii.  In  tema  di  dissesto  finanziario  degli  enti
locali;

4.  di  precisare  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’  art.  3  della  legge  n.  136/2010,  come
modificato dal D.lgs. n.187/2010 convertito in legge n. 217/2010 è stato acquisito il CIG
Z2936A5C61;



Cod. Determ: DT0K63623 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

5.  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo
Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive
modificazioni.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura dell’Ufficio
Archivio  a:  Direttore  del  4°  Settore  Cultura  e  Turismo;  Direttore  del  Settore  13°
Programmazione-  Risorse  Finanziarie-Bilancio-  Società  Partecipate  per  i  provvedimenti  di
competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione non assoggettabilità DURC e documento di identità
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità finanziaria
3 - File PDF NON PUBBLICATO - report fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/07/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 13/07/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


